ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(БАНК РОССИИ)

Южное главное управление

Отделение по Республике Крым

295011, Республика Крым, г. Симферополь,
ул. Сергеева-Ценского, д. 12/4

тел.: (3652) 55-02-05
www.cbr.ru

От [REGNUMDATESTAMP]

  на №                от

О запуске осенней сессии 2024 г.
методических вебинаров для педагогов

Министру образования, науки
и молодежи
Республики Крым

В.В. Лаврик

Уважаемая Валентина Васильевна !

Благодарим Вас за межведомственное сотрудничество в сфере

финансового просвещения и активную поддержку проектов Банка России по

повышению финансовой грамотности.

Информируем Вас о том, что в период с 31 октября по 5 декабря 2024

года пройдут 10 эфиров для разных часовых поясов на тему: «Обновленные

ФГОС и онлайн-уроки финансовой грамотности: что важно знать педагогу?».

Расписание вебинаров, инструкции для подключения и иные материалы

размещены на сайте: https://metod.dni-fg.ru.

Вебинары направлены на оказание методической

поддержки педагогам общеобразовательных организаций при

реализации обновленных ФГОС основного общего

образования, а также способствуют распространению положительного опыта

внедрения в образовательную практику занятий по финансовой грамотности.

Структура методического вебинара:

https://metod.dni-fg.ru/

2

-  Особенности обновленных ФГОС общего образования и вызовы,

которые стоят перед учителем и администратором школы.

-   Финансовая грамотность – метапредметная содержательная область.

Практические примеры формирования финансовой грамотности в рамках

различных сегментов образовательного пространства (образовательных

дисциплин).

-   Как онлайн-уроки по финансовой грамотности Банка России могут

помочь в реализации задач по формированию функциональной грамотности

обучающихся.

Вебинары проводятся на платформе видеоконференций МТС Линк.

Просим Вас довести информацию о запуске сессии методических

вебинаров до муниципальных органов управления образованием Республики

Крым.

С целью осуществления оперативного взаимодействия при

возникновении вопросов сообщаем данные контактного лица в Отделении по

Республике Крым Южного главного управления Центрального банка

Российской Федерации: советник управляющего Барилюк Николай

Николаевич (телефоны: +7(3652) 55-01-81; +7(918) 068-07-40).

Надеемся на дальнейшее взаимодействие и плодотворное

сотрудничество!

С уважением,
И.о. управляющего
Отделением Республика Крым

И.И. Цветков
 [SIGNERSTAMP1]

В.И. Лысенкова
55-00-51